[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           от 17.04.2025 № 357

О проведении субботника по благоустройству территории городского округа Фрязино Московской области в 2025 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014  №191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 19.12.2019 № 391 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа Фрязино Московской области», в целях выполнения требований по обеспечению чистоты и порядка на территории городского округа Фрязино Московской области, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
постановляю:
1. Провести субботник по благоустройству территории городского округа Фрязино Московской области 18.04.2025 с 14:00 до 17:00 (далее — субботник).

2. Утвердить план субботника (прилагается).
3. Заместителям главы городского округа Фрязино:
3.1. Довести данное постановление до сведения руководителей структурных подразделений Администрации городского округа Фрязино и руководителей подведомственных предприятий и организаций.
3.2. В рамках проведения субботника взять на контроль выполнение следующих основных видов работ:

3.2.1. Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров, проездов.

3.2.2. Удаление граффити.

3.2.3. Ремонт скамеек и урн.

3.2.4. Опиловка деревьев, спил сухостоя.

3.2.5. Ремонт и покраска ограждений, фасадов и цоколей.

3.2.6. Подметание, уборка смета и мусора, вывоз мусора.

3.2.7. Обустройство газонов, клумб, высадка деревьев и кустарников.

4. Ресурсоснабжающим организациям (АО «ТЕПЛОСЕТЬ ФРЯЗИНО», МУП «Межрайонный Щелковский водоканал» (Филиал МУП «Межрайонный Щелковский водоканал»-«Водоканал городского округа Фрязино», Фрязинская РЭС филиала «Восток» АО «Мособлгаз», Фрязинское ПО Щелковского филиала АО «Мособлэнерго»), юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории городского округа Фрязино Московской области и физическим лицам, являющимся собственниками, правообладателями расположенных на территории городского округа Фрязино Московской области земельных участков, зданий, строений и сооружений, в том числе юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории городского округа Фрязино Московской области, обладающим указанными объектами на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, обеспечить уборку территории, в том числе прилегающую территорию.

5. Вывоз и утилизацию собранного мусора во время проведения субботника обеспечивает:

Управление благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта;

Управление жилищно-коммунального хозяйства, экологии и связи администрации городского округа Фрязино;

МБУ «Городское хозяйство».

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника отдела благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта  администрации городского округа Фрязино Ванькова И.А.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы городского округа Фрязино Вольчака А.А.
Глава городского округа Фрязино                                                       Д.Р. Воробьев
                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                               постановлением Администрации

                                                                               городского округа Фрязино

                                                                               от 17.04.2025 № 357

План субботника по благоустройству территории городского округа Фрязино

Московской области в 2025 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	I. Мероприятия по обеспечению субботника

	1.1.
	Организация и проведение уборки территорий предприятий и юридических лиц всех форм собственности, осуществляющие деятельность на территории городского округа Фрязино, включая прилегающую территорию от границ зданий, участков и ограждений

	постоянно

	Руководители предприятий,  юридических лиц всех форм собственности, осуществляющие деятельность на территории городского округа Фрязино

	1.2.
	Наведение чистоты и порядка на придомовых территориях жилищного фонда, муниципальных объектах и территориях, приведение в надлежащее состояние детских игровых и спортивных площадок, дворовых территорий, фасадов домов, ограждений, вывоз крупногабаритного мусора, ликвидация стихийных навалов мусора, очистка от бытового мусора территорий мест сбора ТБО
	постоянно
	Отраслевые органы Администрации городского округа Фрязино; МБУ «Городское хозяйство»;

Управляющие организации; ресурсоснабжающие организации

	1.3.
	Организация и проведение уборки территорий образовательных учреждений и прилегающих к ним территорий, в том числе уборка пешеходных дорожек, подходов и тротуаров, включая прилегающую территорию от границ зданий, участков и ограждений
	18.04.2025
	Отраслевые органы Администрации городского округа Фрязино; МБУ «Городское хозяйство»

	1.4.
	Подготовка инвентаря для субботника
	17.04.2025
	Отраслевые органы Администрации городского округа Фрязино; МБУ «Городское хозяйство»

	1.5.
	Определение адресного перечня мест выдачи инвентаря, мест проведения субботника, согласно тепловой карте Центра управления регионом
	17.04.2025
	Отраслевые органы Администрации городского округа Фрязино; МБУ «Городское хозяйство»